
SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

mezi těmito smluvními stranami 

 

Základní škola s rozšířenou výukou jazyků, Praha 4, Filosofská 3, příspěvková organizace 

Se sídlem: Filosofská 1166/3, 142 00 Praha 4 - Braník 

IČO: 60435917 

Zastoupena: PaedDr. Václavou Maškovou, ředitelkou školy 

(dále jen smluvní strana nebo odběratel) 

 

a  

 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

Se sídlem: Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 Hostivař 

IČO: 25656635 

Zastoupena:  Ing. Petrem Mrkosem, místopředsedou představenstva 

  Ing. Miluší Polákovou, členkou představenstva 

(dále jen smluvní strana nebo provozovatel) 

 

 I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. 4. 2018 Smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

č. 34063598 (dále jen „Smlouva“). Hodnota smlouvy je pro účely registru smluv stanovena na 

částku vyšší než 50.000 Kč.   

2. Odběratel je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v Registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nebyla zveřejněna 

Smlouva dle pravidel zákona o registru smluv a že si jsou vědomy právních následků s tím 

spojených.  

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a s ohledem na skutečnost, 

že obě smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy a v souladu s jejím 

obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit závadný stav vzniklý v důsledku 



neuveřejnění smlouvy a dodatků v Registru smluv sjednávají smluvní strany tuto smlouvu 

o vypořádání závazků. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

Smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

Smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným 

v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 

zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

zákona o registru smluv. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud je tato dohoda podepisována v tištěné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je smlouva podepisována 

v elektronické podobě, je vyhotovena v jednom stejnopise podepsaném elektronicky oběma 

Smluvními stranami. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v Registru 

smluv. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Smlouva o dodávce vody a odvádění odpadních vod 

č. 34063598. 

 

V Praze dne  21.ledna 2024     V Praze dne …………………………………… 

 

 

-----------------------------------------                                                         --------------------------------------- 
     PaedDr. Václava Mašková                Ing. Petr Mrkos 

 

 

--------------------------------------- 
                              Ing. Miluše Poláková 


